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1500 アイルランドの風土と歴史 T・W・ムーディ外 論創社 昭和57年
状態良　堀越智監訳
装釘林佳恵

○ 3 1,800

1501 アイルランドの民話と伝説 三宅　忠明 大修館書店 昭和53年
薄ヤケ　本文良好
装幀小野弘道　さし絵森田和夫

初 1,400

1776
アウシュビッツ幻想紀行
　ある愛と死

武田　龍夫
サイマル
出版会

昭和63年
状態良
昭和63年7月発行

ー 600

1635
アウシュヴィッツと
<アウシュヴィッツの嘘>

ティル・
バスティアン

白水社 平成　7年
状態良　石田勇治外編訳
装丁戸田ツトム・岡孝治

初 1,000

1773
悪女の物語
　マリー・アントワネットの娘
　マルゴ王妃

藤本　ひとみ
中央公論
新社

平成14年 状態良 初 800

1775
アクロポリスの丘に立ちて
　ヨーロッパ古代歴史散歩そのⅢ

大田　芳樹 栄光出版社 昭和55年
カバー背ヤケ　シミ少　薄スレ
本文良好
昭和55年6月5日発行

ー 500

1720
アフリカのろう者と
手話の歴史
A・J・フォスターの｢王国」を訪ねて

亀井　伸孝 明石書店 平成18年
状態良
平成18年12月25日初版第1刷

ー 1,900

1506
アーミッシュの人々
　「従順」と「簡素」の文化

池田　智
サイマル
出版会

平成　7年 状態良　 初 1,000

1630
アメリカ・インディアン
死闘の歴史

スーザン・小山 三一書房 平成　7年 状態良　 ○ 初 1,500

1507 アメリカ・インディアン神話 Ｃ・バーランド 青土社 平成　2年
状態良　松田幸雄訳
装幀戸田ツトム

○ 6 1,200

1786 アメリカ合衆国の歴史 野村　達朗編著
ミネルヴァ
書房

平成12年 状態良 5 1,200

1700 アメリカ西部開拓博物誌 鶴谷　壽 PMC出版 平成　2年 小口薄スレ線　本文良好 ○ 初 1,600

1627
アメリカ南部社会の寵児
　フォークナー大佐の悲劇

仁木　勝治
文化書房
博文社

平成17年 状態良 初 1,700

1768 アメリカの女性たち 飯島　澄雄
東京布井
出版

昭和52年 小口スレ　本文良好 初 800
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1762
アメリカ文化を学ぶ人の
ために

川上　忠雄編 世界思想社 平成11年
小口薄スレ少　本文良好
専用ビニールカバー付

○ 初 1,000

1719 アラビア数学奇譚 マオバ・タハン 白揚社 平成13年
状態良　越智典子訳
装幀・装画平部るり子

○ 初 1,400

1509 生きている象形文字 西田　龍雄 五月書房 平成13年 状態良　「シリーズ文明と人間」 ○ 初 1,500

1778 異境の発見 横山　紘一
東京大学
出版会

平成　7年 状態良 ○ 初 1,200

1672 イギリス「族」物語 ジョン・サベージ 毎日新聞社 平成11年
状態良
岡崎真理訳
平成18年6月5日第5刷

○ ー 1,700

1673
イギリス文化を学ぶ人の
ために

小泉博一外編 世界思想社 平成16年 状態良 ○ 初 1,300

1510 囲碁　中国四千年の知恵 中野　謙二 創土社 平成14年
状態良
平成14年3月10日第1刷

○ ー 1,200

1761
異国へ嫁した姫君たち
　ヨーロッパ王室裏面史

マイケル・ケント公妃
マリー・クリスチーヌ

時事通信社 平成元年
状態良　糸永光子訳
装丁加藤禎弘

8 1,200

1512 イスラエル建国物語 メイヤ・レヴィン ミルトス 平成　6年
状態良
岳真也・武者圭子訳

初 1,000

1837
イスラエル預言文学の
伝承と編集

小林　　進 聖公会出版 平成　6年
状態良　函付
平成6年2月24日第1刷

ー 4,000

1774 イスラム・パワー 中東調査会編 第三書館 昭和59年
状態良　「パレスチナ選書」
昭和59年11月25日初版

ー 1,000

1716
インディアンに囚われた
白人女性の物語

メアリー・
ローランソン外

刀水書房 平成　8年
状態良　白井洋子訳
「刀水歴史全書41」

3 1,500

1513 インド・インカ古代史考 亀山　龍樹 鷺の宮書房 昭和45年 薄シミ若干　本文良好　函付 初 1,300

1626 インド宇宙誌 定方　晟 春秋社 昭和60年 小口薄スレ少　本文良好 8 1,400
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1514 インドカレー伝
リジー・
コリンガム

河出書房
新社

平成18年
状態良　東郷えりか訳
装幀畑中猛

初 1,600

1515 印度史 ドッドウエル 生活社 昭和17年 強ヤケ　シミ　寺田穎男訳 初 1,000

1516 インド神話
ヴェロニカ・
イオンズ

青土社 平成　2年 状態良　酒井傳六訳 ○ 3 1,500

1517 インド神話 上村　勝彦 東京書籍 昭和56年
小口薄シミ少　本文良好
装幀吉岡秀高

6 1,200

1518 インド民俗芸能誌 小西　正捷
法政大学
出版部

平成14年 天極薄シミ若干　本文良好 初 1,900

1835
ウイルダネス研究序説
　植民地時代における生成と展開

向井　照彦 英宝社 平成　7年
表紙下部破れ（約5ミリ）・スレ
本文良好
平成7年2月15日初版

ー 1,500

1779
ヴェルサイユ宮廷の
女性たち

加瀬　俊一 文藝春秋 平成元年 状態良　装幀横山登士子 ○ 3 1,000

1520 図説　失われた聖櫃
グラハム・
ハンコック外

原書房 平成　8年
状態良　大出健訳
ルール・ウースター編

○ 3 1,000

1770 失われたムー大陸
ジェームス・
チャーチワード

大陸書房 昭和43年
天・地シミ少　本文良好
小泉源太郎訳
昭和61年11月9日改装第1版

ー 800

1519 海のシルクロードを求めて 三杉　隆敏 創元社 昭和43年
天・小口に部分ヤケ
本文良好

初 1,200

1521
英語アルファベット発達史
　文字と音価

田中　美輝夫 開文社出版 昭和45年
天薄シミ　値札跡少
見返2頁上部破損(約1センチ)
本文良好

4 1,300

1836
英国王の愛人たち
　英国王室夜話

森　　護
河出書房
新社

平成　3年
状態良　装丁保田薫
平成3年7月22日初版

別掲 1,200

1649 英國工業史 ギツビンス 丸善㈱書店 明治29年

裸本　表紙ヨゴレ　ヤケ　印
見返しに墨汁書き4文字
本文良好
日本英度量衡比較表良好

初 8,000

1769 エジプトの古代を訪ねて 松浦　正隆
産業能率大学
出版部

昭和57年 状態良　正誤表付 初 800
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1525 エッフェル塔物語
フレデリック・
サイツ

玉川大学
出版部

平成14年
状態良
松本栄寿・小浜清子訳

○ 初 1,200

1748
エデンの恐竜
　知能の源流をたずねて

カール・セーガン 秀潤社 昭和53年

天薄小シミ少　小口スレ
本文良好　帯付(破損・破れ少)
長野敬訳
昭和61年10月1日第22刷

○ ー 700

1527
　異郷に永眠る悲劇の美人

王昭君
堀江　きょう子 白帝社 平成15年 状態良 ○ 初 1,200

1830
黄土の道
　中華人民共和国獄中二十六年

今井　欣之助 秀英書房 平成11年
状態良　装幀前島敏彦
本文イラスト与儀勝美
平成11年12月10日発行

○ ー 1,300

1736
おどる民　だます国
　英国南海泡沫事件顛末記

小林　章夫 千倉書房 平成20年 状態良　造本装丁米谷豪 ○ 初 1,500

1638
お世継ぎ
　世界の王室・日本の皇室

八幡　和郎 平凡社 平成17年
状態良　装幀代田奨
平成17年11月15日初版第1刷

ー 800

1528 オリエントの夢文化 矢島　文夫 東洋書林 平成19年 状態良　装幀桂川潤 初 1,700

1795
オリオン・ミステリー
　大ピラミッドと星信仰の謎

ロバート・
ボーヴァル外

日本放送
出版協会

平成　7年

状態良
近藤隆文訳　監修吉村作治
装幀コガワミチヒロ
平成7年3月25日第1刷

○ ー 1,000

1809 革命家チャンドラ・ボース 稲垣　武 新潮社 昭和61年

状態良　帯付（背薄ヤケ・スレ・
破れ約1.5センチ）
装画池田良二
昭和61年8月5日発行

○ ー 1,700

1522
葛藤の一世紀
　ロシア・ユダヤ人の運命

ツヴィ・
ギテルマン

サイマル
出版会

平成　9年
状態良　池田智訳
平成9年4月発行

○ ー 1,200

1705 カナダ歴史紀行 木村　和男 筑摩書房 平成　7年
小口上部スレ線　本文良好
平成9年6月25日初版第2刷

○ 別掲 1,000

1731 カナン人とアモリ人
K.M.
ケニヨン

山本書店 昭和59年
表紙上部約9ミリの破れ
本文良好　小川英雄訳

初 1,600

1566
仮面
　そのパワーとメッセージ

勝又　洋子編 里文出版 平成14年
地スレ少　頁上部少シワ外、
本文良好　監修佐原真
平成14年4月15日発行

○ ー 1,400
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1642 仮面と神話 大林　太良 小学館 平成10年
状態良
装幀守先正　装画望月通陽

初 1,400

1681 韓国入門　 山本　剛士編 三省堂 昭和62年
状態良　新版（平成4年初版）
「三省堂選書141」

ー 500

1763 韓国文化史
梨花女子大学校
外編著

成甲書房 昭和56年 状態良　「韓国文化選書2」 初 1,000

1531
　世界の怪奇民話・別巻

韓国の怪奇民話
柳　尚熙 評論社 昭和59年 状態良 4 1,200

1744
韓国の前方後円墳
　「松鶴洞一号墳問題」について

森　浩一編著 社会思想社 昭和59年 頁薄シワ有り外、本文良好 ○ 初 1,300

1532 漢字がつくった東アジア 石川　九楊 筑摩書房 平成19年
状態良　装丁日下潤一
平成19年4月25日初版第1刷

○ 初 1,500

1655 カンボジアの民話世界 高橋宏明編・訳 ㈱めこん 平成15年 状態良　装丁渡辺恭子 ○ 初 800

1800
カール・ツァイス
　創業・分断・統合の歴史

小林　孝久 朝日新聞社 平成　3年
状態良　帯破損部分若干
装幀道吉剛・米倉英弘
平成5年７月20日第3刷

○ ー 1,400

1714
記号と反抗
　二十世紀文化論のために

塚原　史 人文書院 平成10年 状態良 ○ 初 1,400

1828
箕山風俗図絵
　李朝の生活風俗を活写

金容権編著 YB出版 平成13年
小口薄スレ少　本文良好
発売・総和社
平成13年6月20日初版

○ 別掲 2,000

1534
舊約聖書
　その歴史・文学・思想

關根　正雄 創元社 昭和24年 強ヤケ　表紙上部破損大 初 700

1764 驚異の古代オリンピック
トニー・
ペロテット

河出書房
新社

平成16年
状態良
矢羽野薫訳　装幀Rodeo

初 1,100

1504 教皇をめぐる四人の女
伝説と検閲の間のパウルス三世伝

ロベルト・
ザッペリ

法政大学
出版局

平成15年
状態良
平成15年6月30日初版第1刷

○ ー 1,200

1618 ギリシア以前のエーゲ世界
シンクレア・
フッド

創元社 昭和45年
薄ヤケ
昭和49年4月20日
第1版第1刷増刷

ー 1,300
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1536
ギリシア神話
　付北欧神話

山室　静 社会思想社 昭和55年 小口薄スレ若干　本文良好 22 1,000

1537 ギリシアの古代オリンピック 楠見　千鶴子 講談社 平成16年
状態良　装幀蟹江征治
イラスト鈴木陽子
平成16年6月3日第1刷

○ ー 1,200

1538
ギリシャ文化史
　【古代・ビザンティン・現代】

ヨルゴス・Ｄ・フル
ムジアーディス

而立書房 平成元年 状態良　谷口勇訳 ○ 初 1,200

1724 ギリシァ文化の深層 吉田　敦彦 国文社 昭和59年
状態良　装幀宮迫千鶴
「ポリロゴス叢書」

5 1,200

1539 キリスト教の神話伝説
ジョージ・
エヴリー

青土社 平成　6年 状態良　今井正浩訳 ○ 初 1,400

1540
キリストの槍
　歴史上の人物の運命を変えた
　槍の秘密

アレク・
マクレラン

不空社 平成 3年 状態良　日暮雅通訳 初 1,000

1643 近思録 山崎　道夫 明徳出版社 昭和42年
薄ヤケ　函付(背下部破少し)
中国古典新書

6 1,000

1526
近世ヨーロッパの書籍業
　印刷以前・印刷以後

箕輪　成男 出版ニュース 平成20年
状態良
平成20年9月9日初版第1刷

○ ー 2,400

1640
「近代」イギリス文化論の
底流

松本　啓 近代文藝社 平成22年
状態良
平成22年3月20日第1刷

○ ー 700

1704
空想動物園
　神話・伝説・寓話の中の
　動物たち

アンソニー・Ｓ・
マーカタンテ

法政大学
出版局

昭和63年
小口スレ少　本文良好
中村保男訳　「教養選書62」

2 1,000

1756
グーテンベルクの謎
　活字メディアの誕生とその後

髙宮　利行 岩波書店 平成10年
カバー背薄ヤケ　本文良好
平成10年12月18日第1刷

○ ー 1,300

1777
消された大酋長
　アメリカ建国のかげに

加藤　恭子 朝日新聞社 昭和49年
値札跡2か所　薄ヤケ
本文良好　装幀多田進

初 800

1785 ケネディとアメリカ政治 藤本　一美 つなん出版 平成16年 小口スレ線　本文良好 3 1,000

1543 ケルト神話
プロインシァス・
マッカーナ

青土社 平成　3年 状態良　松田幸雄訳 初 1,300

1544
　北欧のロマン
ゲルマン神話

ドナルド・Ａ・
マッケンジー

大修館書店 平成　9年
状態良
東浦義雄・竹村恵都子訳

初 1,200

6/22



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

1783
原インドの世界
　生活・信仰・美術

フジタ
ヴァンテ

東京美術 平成　7年
天・地にスレ少　本文良好
監修小西正捷

初 1,300

1802
賢人が見つめた中国
　桑原寿二論文集

桑原　寿二
産経新聞
ニュース
サービス

平成14年
状態良　伊原吉之助編
装幀清水良洋
平成14年9月10日初版第4刷

○ ー 1,500

1665 現代中国政治 毛里　和子
名古屋大学
出版会

平成　5年
状態良
平成13年6月30日初版第7刷

○ ー 1,200

1833 建築史 藤岡　通夫外
市ヶ谷
出版社

昭和42年
状態良
平成18年1月31日第59刷

ー 1,400

1729 原点を味わう三国志物語 今西　凱夫
日本放送
出版協会

平成　6年
状態良　装幀山崎信成
平成6年4月23日第1刷

○ ー 800

1807 原初の風景とシンボル 金光　仁三郎 大修館書店 平成13年 状態良　装丁山崎登 ○ 初 1,300

1806 洪秀全の幻想 市古　宙三 汲古書院 平成元年
状態良
平成元年7月15日発行

ー 1,400

1631 皇太子妃の日記 立石　光子訳 コスモの本 平成　5年
薄シミ少　小口スレ少　本文良好
装丁津村陽子　装画三国芳郎

初 600

1658 香談　東と西 山田　憲太郎
法政大学
出版局

昭和52年
天シミ少　本文良好
「教養選書75」
平成4年9月1日新装版1刷

ー 1,000

1653 皇帝たちの中国 岡田　英弘 原書房 平成10年
状態良
装幀戸田ツトム・岡孝治

○ 初 1,000

1545
　新訂

故宮博物院物語
古屋　奎二 二玄社 平成　4年

状態良
平成11年3月30日第6刷

ー 1,000

1754 後西遊記 寺尾善雄訳 秀英書房 平成　6年
状態良
画・ジャケットデザイン伊藤正法
平成6年10月10日発行

ー 1,000

1755 後三國演義 寺尾　喜雄訳 秀英書房 昭和55年

天薄小シミ　値札跡(約1.3セン
チ)
経年薄ヤケ外、本文良好
帯付(背ヤケ・破約1センチ)
カバー装幀伊藤正弘
昭和55年3月25日発行

○ ー 700

1634
古代インカ文明の謎
　その先人たちの文化

ミロスラフ・
スティングル

佑学社 昭和57年
天薄スレ少　本文良好
三輪晴啓訳
昭和57年11月20日第1刷

ー 1,500
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1546
古代ギリシアに遊ぶ
　わたしギリシア周遊記

加藤　静雄 轉轍社 昭和55年 ヤケ　献呈署名 ○ 初 1,000

1765
古代地中海世界の統一と
変容

歴史学
研究会編

青木書店 平成12年
状態良　装幀臼井弘志
「地中海世界史1」

初 1,300

1758 古代中国に生きる 小倉　芳彦 三省堂 昭和55年
状態良　装丁川上成夫
「人間の世界歴史2」

初 800

1692
古代文明のパラドクス
　自然界の驚異シリーズ

Ａ・コンドラトフ外
文一総合
出版

昭和53年

天シミ少　小口スレ・シミ少
地スレ　頁上部小シワ外、
本文良好　金光不二夫訳
昭和53年12月15日第1刷

ー 600

1516
古代マヤ　石器の都市文明
　諸文明の起源11

青山　和夫
京都大学
学術出版会

平成17年
状態良　「学術選書004」
平成17年12月15日初版第1刷

○ 別掲 1,200

1547 古代文字解読の物語
モーリス・W・M・
ポープ

新潮社 昭和57年 状態良　唐須教光訳 ○ 初 1,200

1629 暦をつくった人々
デイヴィッド・
E・ダンカン

河出書房
新社

平成10年
小口薄スレ少　本文良好
松浦俊輔訳　装幀黒田貴

2 800

1839
細菌と人類
　終わりなき攻防の歴史

ウィリー・ハンセン
ジャン・フレネ

中央公論
新社

平成16年
小口薄スレ　本文良好
渡辺格訳
平成16年1月25日初版

○ ー 1,400

1804 最後の皇后 王慶祥 学生社 平成　3年
状態良
繆光禎・林国本訳

○ 初 1,200

1503
最新アジアごみ事情
　アジアの伝統と現実から
　リサイクルを学ぶ

孫　永培 中央法規 平成　5年
天小薄シミ　本文良好
装丁代田奨
平成5年6月10日発行

ー 800

1722 ジェロニモ追跡 菊池　東太 草思社 昭和62年 状態良　装幀平野甲賀 初 800

1530
下着の誕生
　ヴィクトリア朝の社会史

戸矢　理衣奈 講談社 平成12年
小口薄スレ　本文良好
「講談社選書メチエ189」
平成16年12月第3刷

ー 800

1715
ジプシー
　民族の歴史と文化

アンガス・
フレーザー

平凡社 平成14年
見返頁シミ若干　本文良好
水谷驍訳　装丁石澤由美

○ 初 2,200

1622 シベリア民族玩具の謎
アリーナ・
チャダーエヴァ

恒文社 平成　5年
状態良
斎藤君子訳　装幀本田進
平成5年9月25日第1版第1刷

○ 別掲 1,500
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1554 増訂　ジャズの歴史 油井　正一 東京創元社 昭和56年
小口上部薄スレ線　本文良好
昭和56年11月10日第19版(3訂)

ー 1,200

1703
シャンパン歴史物語
　その栄光と受難

ドン＆ペティ・
クラドストラップ

白水社 平成19年
状態良
平田紀之訳　装丁岡本洋平
平成19年7月25日発行

○ ー 1,700

1706 十九世紀パリの売春
アレクサンドル・
パラン＝
デュシャトレ

法政大学
出版局

平成　4年

状態良
アラン・コルバン編
小杉隆芳訳
「りぶらりあ選書」
平成4年4月30日初版第1刷

ー 1,600

1741
シュメール文明
　古代メソポタミア文明の源流

ヘルムート・
ウーリッヒ

佑学社 昭和54年
小口上部にスレ線
本文良好　戸叶勝也訳
昭和55年8月25日第2刷

ー 800

1803 春秋の名君 宮城谷　昌光 講談社 平成　8年
小口薄スレ　本文良好
装幀菊地信義
平成8年11月25日第1刷

○ ー 1,000

1624 笑林閑話 澤田　瑞穂 東方書店 昭和60年 状態良 初 1,000

1555
女性たちのアイルランド
　カトリックの<母>からケルトの
　<娘>へ

大野　光子 平凡社 平成10年
小口スレ少　本文良好
「平凡社選書173」
平成10年2月23日初版第1刷

○ ー 1,200

1556
　中国武術

少林拳と太極拳
松田　隆智

新人物
往来社

昭和47年 深開き頁有 ○ 10 1,600

1759 諸葛孔明の生涯 寺尾　善雄 旺文社 昭和61年
状態良　帯付（スレ少）
装丁原田維夫
昭和61年5月14日初版

○ ー 700

1674
「食」の歴史人類学
　比較文化論の地平

山内　昶 人文書院 平成　6年
天薄シミ少　本文良好
平成10年2月20日初版第6刷

○ ー 1,400

1589 処刑の科学 バート・ロンメル 第三書館 平成 7年

見返頁値札跡(約1.2センチ)
本文良好
遠藤比鶴訳　装丁荒木洋子
平成7年1月15日初版

ー 600

1651
ジョルジュ・サンドはなぜ
男装をしたか

池田　孝江 平凡社 昭和63年
天薄シミ少　本文良好
昭和63年1月25日初版第1刷

ー 1,000

1671 知られざるフリーメーソン
スティーブン・
ナイト

中央公論社 昭和62年 状態良　岸本完司訳 ○ 初 1,000

1730
シルクロード
　砂に埋もれた遺産

並河　萬里
新人物
往来社

昭和49年
天薄シミ・表紙スレ若干
本文良好

4 600
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1557
シルクロードと世界の
楽器

坪内　栄夫 現代書館 平成19年
状態良　装幀渡辺将史
平成19年7月5日第1版第1刷

○ ー 1,500

1620
シルクロードの幻像
　東西文明の接点トルコ

並河　萬里
新人物
往来社

昭和50年
シミ　表紙上部約3ミリの破れ
本文良好

○ 初 800

1725
シルクロードの宗教
　古代から15世紀までの通商と
　文化交流

R・C・フォルツ 教文館 平成15年
状態良　常塚聴訳
平成15年11月20日初版

ー 1,200

1558 シルクロードの旅 深田　久弥 朝日新聞社 昭和46年 状態良　函付 5 1,000

1771 人民元切り上げ論争
　中・日・米の利害と主張

関　志雄
中国社会科学院世
界
経済政治研究所編

東洋経済
新報社

平成16年
状態良
平成16年10月6日発行

○ ー 1,000

1650
スイス銀行の秘密
　マネー・ロンダリング

ジャン・
ジーグレル

河出書房
新社

平成　2年
天に薄シミ若干　本文良好
萩野弘巳訳　装幀渋川育由

初 700

1668 スキタイ王の黄金遺宝
Ｉ・Ｂ・
ブラシンスキー

六興出版 昭和57年
天・小口シミ少、頁角折跡少、
頁上部余白部シミ少外、本文良好
帯破少穴沢咊光訳

○ 初 2,400

1558
スコットランドの都市
　英国にみるもう一つの都市形成の
　文化史論

小林　照夫 白桃書房 平成13年
状態良
装幀右澤康之　装画脇口明子
平成13年12月6日初版

ー 1,300

1561 図説　英国の帆船軍艦
ジェイムズ・ドッズ
ジェイムズ・ムーア 原書房 平成7年

状態良　「復刊」
渡辺修治訳　装幀佐々木正見
平成23年7月26日第1刷

○ ー 2,600

1623 図説　中国酷刑史 尾鷲　卓彦 徳間書店 平成13年 状態良　装丁杉田達哉 ○ 初 1,000

1614
スパルタクスの蜂起
　古代ローマの奴隷戦争

土井　正興 青木書店 昭和48年
薄ヤケ　値札跡
本文良好　帯二種類付

◎ 2 800

1550 スレイマン大帝とその時代 アンドレ・クロー
法政大学
出版局

平成　4年
状態良　濱田正美訳
「りぶらりあ選書」

○ 初 2,400

1574
世紀末の文化史
　19世紀の暮れかた

大江　一道 山川出版社 平成　6年
状態良　装幀菊地信義
平成6年2月28日第1版第1刷

○ ー 1,200

1667 概説　聖書考古学 Ｇ・Ｅ・ライト
発行者
山本れい子

昭和39年
薄ヤケ　天シミ　本文良好
山本七平訳

初 1,200
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1632
聖人たちの生涯
　現代的聖者175名

池田　敏雄 中央出版社 昭和42年 状態良 9 1,000

1559 聖なるロシアの流浪 中村　喜和 平凡社 平成　9年 状態良 ○ 初 1,700

1647 性の残酷史
レオ・
シドロウィッツ

刀江書院 昭和35年
薄ヤケ・シミ　本文良好
表紙上部約1センチの破損の
外、破損少々

初 1,400

1560
性病の世界史
　王様の文豪もみな苦しんだ

ビルギット・
アダム

草思社 平成15年 状態良　瀬野文教訳 2 800

1604 西洋建築様式史　[カラー版] 熊倉　洋介外 美術出版社 平成　7年
状態良
平成14年3月31日第12刷

ー 1,000

1699 西洋書物学事始め 髙宮　利行 青土社 平成　5年
状態良
平成5年1月10日第１刷

○ ー 1,800

1685
西暦はどのようにして
生まれたのか

Ｈ・マイアー 教文館 平成11年
小口下部スレ若干　本文良好
野村美紀子訳
平成11年9月10日初版

○ ー 1,000

1562 世界奇聞と風俗 石川　成一 香蘭社書店 昭和　8年 ヤケ　頁角折れ跡有　裸本 初 1,800

1766
世界銀行
　開発金融と環境・人権問題

鷲見　一夫 有斐閣 平成　6年 状態良 2 1,200

1811 世界国尽　全6冊 福澤　諭吉
日本近代
文学館

昭和43年

状態良　保護函付　和装紐綴
慶應義塾大学出版局版
「日本近代文学館名著復刻全集」
昭和43年12月1日発行

ー 3,500

1611 世界戦車戦史 木俣　滋郎 図書出版社 昭和56年
小口薄シミ少　帯破れ(約8ミリ)
本文良好 　装幀山下啓子

○ 初 1,700

1689 世界の椅子絵典 光藤　俊夫 彰国社 昭和62年 小口研磨　本文良好 7 600

1787
世界の公共広告
　世界は「公共広告」テーマに
　満ち満ちている

金子　秀之 研究社出版 平成12年
小口薄スレ　本文良好
平成12年6月28日発行

ー 1,300

1838 世界の写真家 重森　弘淹 ダヴィット社 昭和40年
状態良　函付
平成13年3月15日第14版

別掲 1,500
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1772 世界の名門ホテル
　その歴史

太田　土之助
オータパブリ
ケイションズ

平成元年
状態良
平成8年4月20日新装版発行

○ 別掲 1,400

1682
世界病気博物誌
　ゴードン博士が語る50の話

リチャード・
ゴードン

時空出版 平成　3年
小口薄スレ　本文良好
訳倉俣トーマス旭外
平成3年10月20日第1刷

ー 1,000

1746
石油の開拓者たち
　近代石油産業生成史

村上　勝敏 論創社 平成　8年 状態良 ○ 初 1,700

1740
壮族文化史研究
　明代以降を中心として

塚田　誠之 たみんぞく 平成12年
小口薄スレ少　本文良好
平成12年9月30日発行
「NEW ASIA 34」

ー 1,700

1735 ソ連太平洋艦隊 篠原　宏
サンケイ
出版

昭和54年
薄ヤケ　本文良好
昭和54年12月6日第1刷

ー 700

1553
大英博物館
図説古代エジプト史

A・J・
スベンサー編

原書房 平成21年

状態良
小林朋則訳　近藤二郎監訳
装幀スタジオ・キブ
平成21年6月15日第1刷

○ ー 3,600

1549 タイ農村の社会組織 水野　浩一 創文社 昭和56年
値札跡（約7ミリ）　本文良好
函付　「東南アジア研究叢書16」
昭和56年1月25日第1刷

ー 4,500

1606 多民族の共生をもとめて 谷口　房男 総和社 平成10年
小口・地スレ　本文良好
装丁菊池雅子
平成10年9月15日第1版第1刷

ー 700

1639
誰も書かなかったバチカン
　カトリック外交官の回想

金山　政英 サンケイ出版 昭和55年
天シミ　本文良好
昭和55年12月28日第1刷

○ ー 800

1568 チベット愛の書
ゲンドゥン・
チュンペル

春秋社 平成10年 状態良　三浦順子訳 ○ 初 1,500

1964 父マルコーニ
デーニャ・
マルコーニ・
パレーシェ

東京電機
大学出版局

平成19年
状態良　御舩佳子訳
平成19年1月20日第1版第1刷

○ ー 1,200

1753
中国映画
　百年を描く、百年を読む

藤井　省三 岩波書店 平成14年
状態良
平成17年11月15日第4刷

ー 1,000

1583 中華五福吉祥図典　<福> 黄　全信編 図書刊行会 平成17年 状態良　金世龍訳 初 1,000

1535 中華五福吉祥図典　<寿> 黄　全信編 図書刊行会 平成17年 状態良　金世龍訳 初 1,000
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1581 中華五福吉祥図典　<喜> 黄　全信編 図書刊行会 平成17年 状態良　金世龍訳 初 1,000

1751 中華図像遊覧 杉原　たく哉
大修館
書店

平成12年
小口薄スレ少　本文良好
装丁郷坪浩子

○ 初 1,700

1654 中共雑記 エドガー・スノウ 未来社 昭和39年
小口スレ少　本文良好
小野田耕三郎・都留信夫訳
昭和50年5月15日第5刷

ー 800

1570 中国悪僧物語 浪野　徹 平河出版社 平成　2年 状態良　装丁中垣信夫外 初 1,200

1691
中国空軍
　21世紀航空戦略とアジアの
　安全保障

茅原　郁生編著 芦書房 平成12年 状態良 ○ 初 1,400

1571
中国古代書籍史
　竹帛に書す

銭存訓
法政大学
出版局

昭和55年 薄ヤケ　天シミ少　本文良好 初 1,800

1734 中国五千年　性の文化史 邱　海濤 集英社 平成12年 状態良　納村公子訳 ○ 初 1,200

1652 中国革命と第三党 周　偉嘉
慶應義塾
大学出版会

平成10年 状態良　装幀天野誠 2 1,600

1789 中国史概説 熊本　崇編著 白帝社 平成10年 状態良 5 1,400

1827 中国史の風景 山口　直樹
実業之
日本社

平成11年
状態良
装幀・本文デザイン谷村彰彦
平成11年12月15日初版第1刷

○ ー 1,200

1663 中国神秘数字
葉舒憲
田大憲

青土社 平成11年
表紙・小口スレ少　本文良好
鈴木博訳　装幀芦澤秦偉

○ 初 1,600

1604 中国文化と日本文化 森　三樹三郎 人文書院 昭和63年
状態良
昭和63年11月10日初版第2刷

○ ー 1,000

1711
中国の図書情報文化史
　書物の話

工藤　一郎
柘植書房
新社

平成19年
小口薄スレ少　本文良好
平成19年3月15日第1刷

ー 2,000

1648
Chinese Posters
　中国ポスター

秋山　孝
朝日新聞
出版

平成20年
状態良
平成20年10月30日第1刷

○ 別掲 1,200
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1710
中国の名筆
　三希堂法帖

中国人民美術
出版社

美乃美 昭和59年
状態良　執筆万依
昭和59年8月30日第1刷
「中国カラー文庫16」

○ ー 800

7120 中国民衆と秘密結社 酒井　忠夫 吉川弘文館 平成　4年
小口薄スレ線　本文良好
「ユーラシア文化史選書14」

初 1,400

1792
中国民族主義の神話
　人種・身体・ジェンダー

坂元　ひろ子 岩波書店 平成16年
状態良
平成16年4月27日第1刷

ー 1,700

1636
中国の幽霊
　怪異を語る伝統

竹田　晃
東京大学
出版会

昭和55年 状態良 初 1,200

1511 中国歴代人物綺談 飯塚　朗 時事通信社 昭和61年
薄ヤケ　薄シミ　本文良好
装幀高麗隆彦　カット村田道紀

2 600

1790 中世のエロティシズム
アルノー・ドゥ・
ラ・クロワ

原書房 平成14年
小口薄スレ　本文良好
吉田春美訳　装幀岡孝治
平成14年8月19日第1刷

○ ー 1,400

1616 中世の食卓から 石井　美樹子 筑摩書房 平成　3年 状態良 ○ 初 1,200

1822 中世を生きぬく女たち
レジーヌ・
ペルヌー

白水社 平成　9年
状態良　福本秀子訳
平成9年1月20日発行

○ ー 1,500

1524 朝鮮の物語 野崎　充彦 大修館書店 平成10年
状態良　装幀井之上聖子
「あじあブックス002」
平成10年6月1日初版

○ ー 1,000

1834 朝鮮服飾考 李　如星 三一書房 平成10年

状態良
帯付（折れ目一カ所有）
金井塚良一訳
平成10年10月15日第1版第1刷

○ ー 2,000

1552 朝鮮文化史の人びと 小川　晴久 花伝社 平成　9年
状態良　装幀神田程史
発売共栄書房
平成9年4月10日初版第1刷

○ ー 900

1738 ツタンカーメン発掘記 H・カーター 筑摩書房 昭和41年
値札跡少　薄シミ
頁スレ線少し外本文良　函付

初 800

1621
鉄道時刻表事始め
　ブラドショオ創刊150周年

小松　芳喬
早稲田大学
出版部

平成　6年 状態良　 2 2,500

1575 鉄のシルクロード 窪田　藏郎 雄山閣 平成14年
状態良
平成14年2月5日初版

ー 1,400
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1608
纏足(てんそく)の発見
　ある英国女性と清末の中国

東田　雅博 大修館書店 平成16年
状態良　装丁下川雅敏
「あじあブックス」

○ 初 1,000

1688
天平勝宝のイント舞踊
　いんど・いんどシリーズ6

河野　亮仙 出帆新社 平成11年
小口薄スレ　本文良好
「インド曼陀羅破門講座」
平成11年12月26日初版第1刷

○ - 1,000

1569
ドイツ空軍の終焉
　西部戦線ドイツ戦闘機、
　最後の死闘

ヴェルナー・
ジルビッヒ

大日本絵画 平成　6年
小口薄スレ　本文良好
岡部いさく訳

初 1,200

1576
　秦西中国

トイレット文化考
李家正文 雪華社 昭和48年 薄ヤケ　本文良好 初 1,000

1577 東西文化の交流 伊瀬　仙太郎 清水弘文堂 昭和44年
薄ヤケ　シミ若干
表紙上部破(横に4センチ程度)

初 500

1825
陶晶孫　その数奇な生涯
　もう一つの中国人留学精神史

厳安生 岩波書店 平成21年
状態良
平成21年3月25日第1刷

○ ー 2,600

1542 とびきり愉快なイギリス史 ジョン・ファーマン筑摩書房 平成　5年
状態良　尾崎寔訳
造本・装訂間村俊一
平成9年11月20日初版第9刷

別掲 800

1701 トリノ聖骸布の謎 リン・ピクネット外白水社 平成　7年
状態良　新井雅代訳
平成7年12月25日発行

○ ー 1,300

1578
ドン・キホーテの世紀
　スペイン黄金時代を読む

清水　憲男 岩波書店 平成　2年 状態良　帯付(背薄ヤケ) ○ 初 1,700

1659
新訳・ナイチンゲール
書簡集
　看護婦と見習生への書簡

湯槇ます外
編・訳

現代社 昭和52年 状態良　専用ビニールカバー 18 700

1587 謎の古代文明
チャールズ・
ベルリッツ

紀伊國屋
書店

昭和49年
状態良　小江慶雄・小林茂訳
装丁妹尾浩也
平成9年6月23日新装復刊第1刷

ー 1,200

1637
ナチスに権利を剥奪された
人びと
　ヒトラー政権下の日常生活Ⅱ

H・フォッケ
U・ライマー

社会思想社 平成　4年 状態良　山本尤・伊藤富雄訳 ○ 初 1,600

1579 ナチ占領下のパリ 長谷川　公昭 草思社 昭和61年
状態良
帯「復刊　草思社30周年記念」

○ 5 1,000

1757 南海の風雲児　鄭成功 伴野　朗 講談社 平成　3年
状態良
装丁藤村誠　装画百鬼丸

○ 初 700
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1529 南京の真実 ジョン・ラーベ 講談社 平成　9年
状態良
平野卿子訳　装幀川上成夫
平成9年11月21日第3刷

○ ー 800

1580 西アジア南北記 杉山　二郎 瑠璃書房 昭和53年

見返頁端薄値札跡少　函付
本文良好　帯背薄ヤケ
発売元六興出版
昭和53年9月15日発行

○ ー 1,700

1582

　
ネパール紀行
　文化人類学の旅

三瓶　清朝 明石書店 平成　9年
小口に広範囲の薄スレ
本文良好
平成9年12月25日初版第1刷

ー 700

1726
博物館のレトリック
　歴史の<再現>

ドナルド・ホーン リブロポート 平成　2年 状態良　遠藤利国訳 ○ 初 1,400

1824 馬建忠の中国近代 岡本　隆司
京都大学
学術出版会

平成19年
状態良
平成19年11月10日初版第1刷

○ ー 3,000

1780
母と子のナチ強制収容所
　回想ラーフェンスブリュック

シャルロッテ・
ミュラー

青木書店 平成元年 状態良　星乃治彦訳 初 700

1712
バビロンとバイブル
　古代オリエントの歴史と宗教を
　語る

ジャン・ボテロ
法政大学
出版局

平成12年
状態良　松島英子訳
「りぶらりあ選書」
平成12年6月30日初版第1刷

ー 1,800

1767 ハプスブルク一千年 中丸　明 新潮社 平成10年 状態良 3 800

1675
パブの看板
　イン・サインに英国史を読む

森　　護
河出書房
新社

平成 5年
状態良　装丁保田薫
平成5年7月20日初版

○ ー 1,500

1742 パリと娼婦たち　1830-1930 ロール・アドレル
河出書房
新社

平成　4年
状態良　帯付(背上部破・シワ)
高頭麻子訳　装幀渋川育由
平成4年9月30日初版

○ ー 1,700

1666
パンジイホア

攀枝花の咲くところ
　雲南タイ族の世界

古島　琴子 創土社 平成13年 状態良　 ○ 初 1,400

1695
ハンニバル
アルプス越えの謎を解く

ジョン・
ブレヴァス

白水社 平成12年
状態良
村上温夫訳　装幀後藤葉子
平成12年10月10日発行

○ ー 1,400

1541
半開きの<黄金の扉>
　アメリカ・ユダヤ人と高等教育

北　美幸
法政大学
出版局

平成21年

小口上部薄スレ線　本文良好
装幀奥定泰之
「サピエンティア07」
平成21年4月20日初版第1刷

○ ー 2,000

16/22



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

1760
東アジアの家父長制
　ジェンダーの比較社会学

瀬地山　角 勁草書房 平成　8年 状態良 5 1,800

1660
悲劇の女王クレオパトラ
　失われた宮殿に眠る
　最後のファラオ

ローラ・
フォアマン

原書房 平成12年
状態良　岡村圭訳
装幀川島進

○ 初 1,000

1698
ヒッパロスの風
　東西文化交流への旅

生江　義男 原書房 昭和52年
薄ヤケ　本文良好
装幀高頭祥八

初 1,000

1739 碑と法帖
蓑毛　政雄
佐野　榮輝訳

二玄社 昭和60年 状態良　「藝林叢録選訳Ⅳ」 初 1,800

1721
秘密結社
フリーメイソンリー

湯浅　慎一 太陽出版 平成18年 状態良　装幀田中敏雄 ○ 初 1,500

1586
ピミッドの秘密
　人間と文明の発見シリーズ

コットレル みすず書房 昭和32年
薄ヤケ　シミ　本文良好
背表紙下部破(約2.5センチ)
表紙全体汚れ　矢島文夫訳

3 1,000

1679 評伝　トマス・ペイン 小松　春雄
中央大学
出版部

昭和61年
状態良
昭和61年10月30日初版第1刷

ー 2,000

1805
ファイル
　秘密警察とぼくの同時代史

T・ガートン
・アッシュ

みすず書房 平成14年
状態良　今枝麻子訳
平成14年5月10日発行

○ ー 1,500

1669 フィリピンの大衆文化
寺見　元恵
編・訳

㈱めこん 平成　4年
頁端破れ少　本文良好
造本・装幀戸田ツトム、岡孝治
平成4年12月25日第1刷

ー 1,000

1657 不死と性の神話 吉田　敦彦 青土社 平成16年 状態良　装幀高麗隆彦 ○ 初 1,400

1615
葡萄畑から遠い道
　ドン・ボスコの生涯

小坂井　澄 春秋社 昭和62年
状態良
ブックデザイン内部隆
昭和62年9月30日第1刷

○ ー 800

1709 フランス戦間期経済史研究 原　輝史
日本経済
評論社

平成11年 状態良 2 1,500

1810 フランス中世歴史散歩
レジーヌ・ペルヌー
ジョルジュ・ペルヌー 白水社 平成15年

状態良　福本秀子訳
平成15年6月10日発行

○ ー 1,000

1826
フランスの中心

ブルゴーニュ　歴史と文化
饗庭　孝男外 小沢書店 平成10年

状態良
平成10年3月21日初版

○ 別掲 2,200
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1588 フリーメーソン源流紀行 清川　理一郎 彩流社 平成10年 状態良 ○ 初 1,600

1793
入門　フリーメイスン全史
　偏見と真実

片桐　三郎
㈱アムアソシ
エイツ

平成18年 状態良　装丁渡辺裕加 ○ 初 2,000

1556
ブルジョワと革命
　フランス近代・社会と文学

浜田　　泉 成文堂 平成　3年

頁端破れ(約3ミリ)
本体・本文良好
「成文堂選書13」
平成15年6月1日初版第2刷

別掲 800

1645 ブローデル『地中海』入門 浜名　優美 藤原書店 平成12年
地・見返頁シミ少　本文良好
平成12年1月30日初版第1刷

○ 別掲 1,400

1619
文化人類学の歴史
　社会思想から文化の科学へ

M・S・
ガーバリーノ

新泉社 昭和62年
小口薄スレ少　本文良好
木山英明・大平裕司訳
平成4年6月1日第4刷

ー 1,000

1733
兵法と養生法
　長寿の秘訣

呉如祟外 流出版 平成12年
小口スレ若干　本文良好
編訳小川冨貴朗外
見返し絵李士極

○ 初 1,400

1628
ヘーゲル　法の哲学
　自然法と国家学

高峯　一愚訳 論創社 昭和58年 状態良 ○ 2 2,800

1590 ペスタロッチ M・リートケ 理想社 昭和60年
状態良　「ロロロ伝記叢書」
長尾十三二・福田弘訳

初 4,000

1797
ペルシア民俗誌
　【東洋文庫647】

A・J・ハーンサー
リー
サーデク・ヘダーヤ
ト

平凡社 平成11年

函上部にテープ貼付跡
（約4.5センチ）
本体・本文良好
岡田恵美子・奥西峻介訳註
平成11年1月13日初版第1刷

○ ー 1,500

1661
ペレストロイカの理論と
実際

斎藤　栄三郎 巌南堂書店 平成元年
天小シミ少　本文良好
平成元年8月30日第1刷

ー 1,600

1591 訪碑紀行　一 中西　慶爾 木耳社 昭和58年
状態良
函付(1.5ミリ程度の破れ有り)

○ 初 1,700

1592 北欧神話
H・R・エリス・
デイヴィッドソン

青土社 平成　4年
状態良
米原まち子・一井知子訳

10 1,300

1593
北欧神話の世界
　神々の死と復活

アクセル・
オルリック

青土社 平成15年 状態良　尾崎和彦訳 ○ 初 1,500
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1594 北欧神話物語　新版
K・クロスリィー
ホランド

青土社 昭和58年
状態良　新装版
山室静・米原まり子訳

○ 22 1,300

1596 星のギリシア神話 シャーデヴァルト 白水社 昭和63年
状態良　帯破若干
河原忠彦訳

○ 7 1,000

1597 帆船　6000年のあゆみ
ロモラ＆R．C．
アンダーソン

成山堂書店 平成11年
表紙破れ（約3ミリ）　本文良好
松田常美約　改訂版

4 1,800

1551 魔術　理論篇
デイヴィッド・
コンウェイ

中央アート
出版社

平成　8年
状態良　阿部秀典訳
平成16年改訂第2刷

○ ー 1,200

1743
魔女とキリスト教
　ヨーロッパ学再考

上山　安敏 人文書院 平成　5年
状態良
平成5年6月5日初版第1刷

○ ー 2,000

1708 魔女狩りという狂気
アン・ルーエリン
・バーストウ

創元社 平成13年 状態良　黒川正剛訳 ○ 初 1,500

1823
マゼラン
　世界分割を体現した航海者

合田　昌史
京都大学
学術出版会

平成18年
状態良
平成18年3月24日初版第1刷

○ ー 3,000

1747 幻の民トゥパリ
フランツ・
カスパール

集英社 昭和52年

ヤケ　小口スレ少
帯破（約2センチ、テープ補修）
大貫良夫・照島君子訳
昭和52年9月1日発行

○ ー 800

1723
マムルーク
　異教の世界からきたイスラムの
　支配者たち

佐藤　次高
東京大学
出版会

平成　3年
状態良
平成3年3月25日初版

ー 1,800

1599 マヤ・アステカの神話
アイリーン・
ニコルソン

青土社 平成　4年 状態良　松田幸雄訳 ○ 初 1,300

1664 マヤ文明　征服と探検の歴史
デイヴィッド・
アダムソン

法政大学
出版局

昭和62年
天シミ多　本文良好
沢崎和子訳　「教養選書59」
平成3年5月27日初版第3刷

ー 800

1617
マルコ・ポーロ
東方見聞録

青木　富太郎訳 社会思想社 昭和58年 状態良 9 800

1502
全訳
マルコ・ポーロ東方見聞録

青木　一夫訳 校倉書房 昭和35年
状態良　装幀古橋源一
平成17年2月20日第33刷

ー 1,300

1686
ミイラ解体
　「王家の谷」造営職人長
　ホルエムケニシの生涯と死

ジョン・H・
テーラー

學藝書林 平成11年

状態良
鈴木麻穂訳　監修鈴木八司
「大英博物館双書　古代エジプ
トを知る1」
平成11年2月28日初版

○ ー 1,000
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1600
右の文化と左の文化
　中国・日本おもしろ考

内林　政夫
紀伊國屋
書店

平成10年
天薄シミ少　本文良好
平成10年4月17日第1刷

ー 1,300

1601
　<人間と文明の発見>シリーズ
ミッシング・リンクの謎
　人類の起源をさぐる

レイモンド・
ダート

みすず書房 昭和35年
薄ヤケ　シミ　表紙ヨゴレ
本文良好

初 1,000

1602 港の世界史 高見　玄一郎 朝日新聞社 平成元年 状態良 初 1,300

1603 魅惑の古代 酒井　傳六 リブロポート 昭和61年 状態良 初 1,200

1832
民衆本の世界
　17・18世紀フランスの民衆文化

ロベール・
マンドルー

人文書院 昭和63年
小口薄スレ若干　本文良好
二宮宏之・長谷川輝夫訳
昭和63年9月20日初版第1刷

○ ー 3,600

1799 名公書判清明集 梅原　郁訳注 同朋舎出版 昭和61年
状態良
昭和61年12月15日第1刷

ー 3,200

1791 毛沢東　その光と影 岩間　一雄 未来社 平成19年 状態良　装幀岸顯樹郎 ○ 初 2,000

1565
もっと知りたい
世界の民族音楽

若林　忠宏 東京堂出版 平成15年
状態良　装丁下野剛
平成17年11月25日第3版

○ ー 1,600

1567 「もの」から見た朝鮮民俗文化 朝倉　敏夫 新幹社 平成15年
状態良
平成15年3月31日第1刷

○ ー 1,300

1607 紋章が語るヨーロッパ史 浜本　隆志 白水社 平成10年 状態良　装幀江口称弘 ○ 3 1,400

1749 訳注　集古求真 欧陽輔 省心書房 昭和57年
状態良　函付(端部小イタミ)
藤原楚水訳
昭和57年10月25日初版

ー 6,500

1683
病と風土
　古代の慢性病・疫病と
　日常生活

ジョイス・
ファイラー

學藝書林 平成11年
状態良　鈴木八司監修
「大英博物館双書」
古代エジプトを知る3

○ 初 1,000

1644
　ラテンアメリカ民話選

ゆかいな男と女 松下　直弘 花伝社 平成12年
状態良　装幀天野誠
カバー絵吉間ユカリ

初 1,000

1727
ユダヤ人カリカチュア
　風刺画に描かれた[ユダヤ人]

エードゥアルト・
フックス

柏書房 平成　5年
小口薄スレ　本文良好　新装版
羽田功訳　装丁亀海昌次

○ 3 1,500
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1798 ユダヤ人問題全面的検討 山川　直夫 東京情報社 昭和14年
ヤケ　表・裏表紙端部分破損
表表紙約3センチの破れ
昭和18年9月10日再版

別掲 2,000

1713 ユダヤの世界
ＮＨＫ海外
取材班

日本放送
出版協会

昭和49年
小口シミ少　本文良好
昭和59年12月10日第18刷

ー 800

1732 ユダヤ民族音楽史 水野　信男 六興出版 昭和55年
値札跡（約5ミリ）　本文良好
函・帯薄シミ少

○ 初 3,500

1697
ユーラシアの創世神話
　水の伝承

金光　仁三郎 大修館書店 平成19年 状態良　装丁山崎登 ○ 初 1,500

1680
妖女抄
　中国の美女と奇談

成瀬　哲生 小学館 平成10年
状態良　装幀なかのまさたか
「小学館ジェイブックス」

初 600

1796
ヨーロッパとは何か
　分裂と統合の1500年

クシシトフ・
ポミアン

平凡社 平成　5年
状態良　松村剛訳
装丁中垣信夫

○ 初 1,300

1831
ヨーロッパの文化・文芸と
ケルト
　学問を野に放つ試み

本田　錦一郎 松柏社 平成16年
小口薄スレ少　本文良好
帯破れ（約1.5センチ）・スレ少
平成16年6月25日初版

○ ー 1,200

1794 ヨーロッパ人の描いた世界 多木　浩二 岩波書店 平成　3年
状態良
平成3年11月20日第1刷

○ ー 1,500

1781
ヨーロッパ文化史
　中世への招待

梅津　尚志外編 南窓社 昭和63年 状態良 3 1,000

1610 リャマとアルパカ 稲村　哲也 花伝社 平成　7年 状態良 ○ 初 1,400

1693 竜と悪魔
Ｊ・Ｇ・
アンダーソン

学生社 昭和46年
表紙上部破れ（約5ミリ）
小口スレ少し　本文良好
松崎寿和訳

○ 初 1,000

1690 緑芽十片
　歴史にみる中国の喫茶文化

布目　潮渢 岩波書店 平成元年
状態良
平成元年4月24日第1刷

○ ー 1,600

1612 歴史家の書見台 山内　昌之 みすず書房 平成17年 状態良 ○ 2 1,400

1646
歴史知の未来性
　感性知と理性知を時間軸で
　総合する試み

石塚　正英
杉山　精一編

理想社 平成16年
状態良
平成16年3月31日第1版第1刷

ー 1,600

1684 歴史は病気でつくられる
リチャード・
ゴードン

時空出版 平成　9年
小口薄シミ少　本文良好
小林武夫訳外
平成12年3月25日第3刷

○ ー 600
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1696 錬金術大全
ガレス・
ロバーツ

東洋書林 平成11年
状態良　目羅公和訳
平成11年8月21日第1刷

○ ー 1,300

1670 老子 福永　光司 朝日新聞社 平成　9年
状態良　「朝日選書1009」
中国古典選　吉川幸次郎監修

○ 初 1,200

1782
路地裏の大英帝国
　イギリス都市生活史

角山　榮
川北　稔編

平凡社 昭和57年
小口薄スレ少　本文良好
装幀中島かほる

15 1,300

1504 教皇をめぐる四人の女
伝説と検閲の間のパウルス三世伝

ロベルト・ザッペ
リ

法政大学
出版局

平成15年
状態良　藤代幸一訳
平成15年6月30日初版第1刷

○ ー 1,200

1801 ローマ・愛の技法
マイケル・
グラント外

書籍情報社 平成　9年

状態良　書籍情報社編集部訳
造本祖父江慎・佐々木暁
写真アントニア・ミュラス
平成9年2月1日第1版第1刷

○ ー 1,500

1745
倫敦路地裏犯科帳
　イギリス裏社会と怪盗ジャック・
　シェパード

クリストファー・
シェパード

東洋書林 平成11年
小口薄スレ線　本文良好
山本雅男訳　装幀高麗隆彦

○ 初 1,200

1584
我が名はエリザベス
　満州国皇帝の妻の生涯

入江　曜子 筑摩書房 昭和63年
小口中央部にスレ線　薄ヤケ
本文良好
平成元年2月20日初版第9刷

ー 800

1613 私のギリシャ神話 阿刀田　高
日本放送
出版協会

平成12年
状態良　装幀丸尾靖子
装画とどろきちづこ

○ 2 600
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